
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

20.05.2019                  г.Тамбов                           №1391 

 
Об итогах областной дистанционной исследовательской олимпиады 
 

В соответствии с приказом управления образования и науки области   

от 24.01.2019 №139, в целях выявления и развития у младших школьников 

творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки и развития талантливых 

детей, распространения и популяризации научных знаний с 25 февраля по 15 

мая 2019 года Тамбовским областным государственным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» проведена областная 

дистанционная исследовательская олимпиада (далее – Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 766 учащихся из 20 муниципалитетов 

области (Гавриловского, Жердевского, Кирсановского, Мичуринского, 

Мучкапского, Первомайского, Пичаевского, Рассказовского, Ржаксинского, 

Сампурского, Сосновского, Староюрьевского, Тамбовского, Токаревского, 

Уваровского районов, городов Котовска, Мичуринска, Моршанска, 

Рассказово, Тамбова) и 1 подведомственной общеобразовательной 

организаций (Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жердевская школа – интернат»). 

Олимпиада проходила в два тура. Теоретический тур включал 

выполнение тестовых заданий об особо охраняемых природных территориях, 

растениях и животных, занесенных в Красную книгу Тамбовской области, 

мире насекомых. Практический тур Олимпиады был связан с проведением 

опытов и экспериментов, наглядно демонстрирующих явления живой и 

неживой природы. 

При оценке олимпиадных заданий члены жюри отметили высокий 

уровень подготовки учащихся, познавательную ценность выполненных 

опытов и экспериментов. 

Вместе с тем, у некоторых участников второй тур Олимпиады вызвал 

затруднения, что не позволило выполнить олимпиадные задания в полном 

объеме. 



Педагогам рекомендовано уделять больше внимания методике 

постановки и проведения экспериментов, анализу экспериментальных фактов 

и организации опытно-экспериментальной деятельности младших 

школьников в целом. 

На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады 

(Приложение). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами 

управления образования и науки Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника управления образования и науки области 

Н.В.Мордовкину. 

 

 

Начальник управления                                                               Т.П.Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования и науки области 

от 20.05.2019  № 1391 

 

Список победителей и призеров 

 областной дистанционной исследовательской олимпиады 

 
№п/

п 

Фамилия, имя  

 

Наименование 

образовательной организации 

Педагог Статус  

I возрастная категория (учащиеся 1-2 классов) 

1.  Абрамова 

Анастасия 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская 

средняя общеобразовательная 

школа» в селе Шиновка 

Кирсановского района 

Артемова Елена 

Николаевна 

Победитель 

2.  Арбузова 

Ксения 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№31» города Тамбова  

Набиулина 

Антонина 

Сергеевна 

Победитель 

3.  Бахтурин 

Арсений 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Жердевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Жердевского района 

 Жабина Нина 

Анатольевна 

Победитель 

4.  Болбат Ксения Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Колодина Ольга 

Михайловна 

Победитель 

5.  Брижанский 

Лев 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Ненашева Инна 

Владимировна 

Победитель 

6.  Вавилов 

Александр 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Синько 

Светлана 

Александровна 

Победитель 



7.  Добря Иван Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

города Мичуринска 

Савостина Ольга 

Владимировна 

Победитель 

8.  Жильников 

Кирилл 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Победитель 

9.  Задорожный 

Ярослав 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Колодина Ольга 

Михайловна 

Победитель 

10.  Илюхин Иван Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Синько 

Светлана 

Александровна 

Победитель 

11.  Кузнецова 

Злата 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Кириллова 

Татьяна 

Александровна 

Победитель 

12.  Кузнецова 

Арина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Тарасова 

Людмила 

Геннадьевна 

Победитель 

13.  Куликова 

Ольга 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Чусова Наталья 

Борисовна 

Победитель 

14.  Курочкин 

Владимир 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска  

Барышева Елена 

Анатольевна 

Победитель 

15.  Маркин Олег Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Победитель 

16.  Михина 

Варвара 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №19»  

Толмачева 

Анастасия 

Викторовна 

Победитель 



города Мичуринска 

17.  Немов 

Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова»  

города Мичуринска 

Чусова Наталья 

Борисовна 

Победитель 

18.  Ноздрюхин 

Максим 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2»  

Тамбовского района 

Бодрова Ирина 

Владимировна 

Победитель 

19.  Одинцова 

Валерия 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Сорокина 

Татьяна 

Анатольевна 

Победитель 

20.  Панфилов 

Анатолий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Игнатова 

Татьяна 

Александровна 

Победитель 

21.  Просветов 

Антон 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Волкова Наталья 

Анатольевна 

Победитель 

22.  Сарафанников 

Илья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Жердевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Жердевского района 

Кузичкина 

Наталия 

Ивановна 

Победитель 

23.  Струнина 

Софья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Струнина 

Людмила 

Александровна 

Победитель 

24.  Субботина 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Константинова 

Алена Сергеевна 

Победитель 

25.  Тимохин 

Алексей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Подхватилина 

Полина 

Владимировна 

Победитель 



26.  Фоминцев 

Илья 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №31» города Тамбова 

Набиулина 

Антонина 

Сергеевна 

Победитель 

27.  Шубина Юлия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Андреева 

Валентина 

Андреевна 

Победитель 

28.  Вострикова 

Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №19» города Мичуринска 

Подковырова 

Елена 

Викторовна 

Призер 

29.  Гусихина 

Алина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№19» города Мичуринска 

Шатилова 

Татьяна 

Михайловна 

Призер 

30.  Ерохин Андрей Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Зотова Татьяна 

Витальевна 

Призер 

31.  Корепанов 

Евгений 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов»  

Илюшина 

Ксения 

Викторовна 

Призер 

32.  Корнюхин 

Илья 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Илюшина 

Ксения 

Викторовна 

Призер 

33.  Коротеев 

Данила 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Константинова 

Алена Сергеевна 

Призер 

34.  Левчик 

Надежда 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Струнина 

Людмила 

Александровна 

Призер 

35.  Ловцов Антон Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа №15» города Мичуринска 

Беляева Марина 

Михайловна 

Призер 



36.  Маняхина 

Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

города Рассказово 

Казакова Галина 

Владимировна 

Призер 

37.  Маслов Сергей Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №31» города Тамбова 

Набиулина 

Антонина 

Сергеевна 

Призер 

38.  Парамонов 

Дмитрий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Решетникова 

Ольга 

Николаевна 

Призер 

39.  Прокофьева 

Ольга 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Свиридова 

Наталья 

Владимировна  

Призер 

40.  Пустовалов 

Петр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Митрофанова 

Наталья 

Анатольевна 

Призер 

41.  Ротманов 

Артем 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Призер 

42.  Чубрикова 

Марьяна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Призер 

43.  Баранова 

Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

города Рассказово 

Казакова Галина 

Владимировна 

Призер 

44.  Башинский 

Матвей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Новодережкина 

Татьяна 

Николаевна 

Призер 

45.  Боровских 

Дмитрий 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

Мещерякова 

Галина 

Васильевна 

Призер 



учреждения «Ржаксинская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 им. Героя Советского 

Союза Г.А.Пономарева» в 

деревне Вишневка Ржаксинского 

района 

46.  Кирилов 

Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Аганина Нина 

Михайловна 

Призер 

47.  Коньков 

Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Гавриловская 

Ольга 

Александровна 

Призер 

48.  Корепанов 

Ярослав 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Кириллова 

Татьяна 

Александровна 

Призер 

49.  Кульчановский 

Дмитрий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17 

«Юнармеец»  

города Мичуринска 

Леознова Юлия 

Феликсовна 

Призер 

50.  Мещеряков 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Новодережкина 

Татьяна 

Николаевна 

Призер 

51.  Новичкова 

Светлана 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Олейникова 

Валентина 

Николаевна 

Призер 

52.  Погорелый 

Михаил 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Ильина Наталия 

Викторовна 

Призер 

53.  Сушкова 

Варвара 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Жердевская 

средняя общеобразовательная 

школа» Жердевского района 

Кузичкина 

Наталия 

Ивановна 

Призер 

54.  Токарева 

Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Олейникова 

Валентина 

Николаевна 

Призер 



55.  Ульянов 

Матвей 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Синько 

Светлана 

Александровна 

Призер 

56.  Фефелова 

Вероника 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новолядинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Тамбовского района 

Букатина 

Марина 

Александровна 

Призер 

57.  Андросов 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Константинова 

Алена Сергеевна 

Призер 

58.  Бабуркина 

Виталина 

Кулябовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Мучкапской средней 

общеобразовательной школы 

Мучкапского района 

Четырина Елена 

Александровна 

Призер 

59.  Бестолков 

Роман 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Пришутова 

Людмила 

Евгеньевна 

Призер 

60.  Василевский 

Даниил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Позднякова 

Зинаида 

Евгеньевна 

Призер 

61.  Галкин 

Тимофей 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Призер 

62.  Гуленко 

Арсений 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

города Рассказово 

Казакова Галина 

Владимировна 

Призер 

63.  Гутенев 

Арсений 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Решетникова 

Ольга 

Николаевна 

Призер 

64.  Дегтярев 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Григоревская 

Ольга 

Александровна 

Призер 



65.  Демидов Глеб Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Мызникова 

Галина 

Васильевна 

Призер 

66.  Ефимова 

Полина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17 

«Юнармеец» города Мичуринска 

Леознова Юлия 

Феликсовна 

Призер 

67.  Иванников 

Михаил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Лащинкина 

Елена Юрьевна 

Призер 

68.  Кириллова 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Струнина 

Людмила 

Александровна 

Призер 

69.  Ковалева  

Дарья  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

города Рассказово 

Губанова Лия 

Евгеньевна 

Призер 

70.  Кузнецова 

Дарья 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Сосновской средней 

общеобразовательной школы №2 

в с.Федоровка Сосновского 

района 

Стародубцева 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

71.  Макарова 

Арина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Бирева Анна 

Николаевна 

Призер 

72.  Маркеев 

Дмитрий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Ненашева Инна 

Владимировна 

Призер 

73.  Матвеев 

Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» города 

Котовска 

Горохова Галина 

Николаевна 

Призер 



74.  Медведева 

Василиса 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новолядинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Тамбовского района 

Букатина 

Марина 

Александровна 

Призер 

75.  Мерзляков 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Боброва Елена 

Викторовна 

Призер 

76.  Пеняскина 

Ксения 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Синько 

Светлана 

Александровна 

Призер 

77.  Сычев 

Сергей 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Решетникова 

Ольга 

Николаевна 

Призер 

78.  Храмцова 

Полина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Орлова Марина 

Викторовна 

Призер 

79.  Цепляев 

Александр 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Буданова 

Марина 

Валерьевна 

Призер 

80.  Шаталова 

Кира 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №35» города Тамбова 

Пенская Галина 

Николаевна 

Призер 

81.  Ширинова 

Сабрина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Олейникова 

Валентина 

Николаевна 

Призер 

82.  Щербинина 

Анна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Пришутова 

Людмила 

Евгеньевна 

Призер 

83.  Ясаков 

Никита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новолядинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Тамбовского района 

Латышева Ирина 

Юрьевна 

Призер 

II возрастная категория (учащиеся 3-4 классов) 



84.  Бочаров 

Александр 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Протасова Алла 

Алексеевна 

Победитель 

85.  Епанешникова 

Анастасия 

Сампурский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сампурского района 

Свиридова 

Татьяна 

Анатольевна 

Победитель 

86.  Ермачкова 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15» города Мичуринска 

Алексеева 

Наталья 

Леонидовна 

Победитель 

87.  Кузнецова 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№15» города Мичуринска 

Ершова Наталья 

Викторовна 

Победитель 

88.  Маслов 

Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Маригода 

Татьяна 

Вячеславовна 

Победитель 

89.  Нестеркина 

София 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№15» города Мичуринска 

Протасова Алла 

Алексеевна 

Победитель 

90.  
 

Алешин 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новолядинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Тамбовского района 

Зубова Галина 

Дмитриевна 

Призер 

91.  Бабенко 

Ксения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Родюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Призер 

92.  Баженова 

Анна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр образования 

№ 13 имени Героя Советского 

Союза Н.А.Кузнецова» города 

Тамбова 

Федорова Ольга 

Игоревна 

Призер 

93.  Болотов 

Никита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№15» города Мичуринска 

Алексеева 

Наталья 

Леонидовна 

Призер 



94.  Ватина 

Полина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Кожаринова 

Татьяна 

Викторовна 

Призер 

95.  
 

Величко 

Александр 

Сампурский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сампурского района 

Свиридова 

Татьяна 

Анатольевна 

Призер 

96.  Глотова 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Мастина Ирина 

Владимировна 

Призер 

97.  Грезнева 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

города Мичуринска 

Белкина 

Светлана 

Александровна 

Призер 

98.  Евдокимова 

Ксения 

Сампурский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сампурского района 

Свиридова 

Татьяна 

Анатольевна 

Призер 

99.  Евсегнеева 

Вероника 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Проконич Олеся 

Юрьевна 

Призер 

100.  Евсеевичев 

Артем 

Сукмановский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Жердевская 

средняя общеобразовательная 

школа №2»Жердевского района 

Кудрявцева 

Ольга 

Анатольевна 

Призер 

101.  

 

Ермаков 

Дмитрий 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Ищик Алевтина 

Владиславовна 

Призер 

102.  Заикин 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Тамбовского района 

Кувардина 

Людмила 

Николаевна 

Призер 

103.  Зырянов 

Максим 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Калинкина 

Людмила 

Викторовна 

Призер 



№15» города Мичуринска 

104.  Измайлов 

Никита 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№15» города Мичуринска 

Верховцева 

Наталья 

Евгеньевна 

Призер 

105.  Каверина 

Варвара 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новолядинская 

средняя общеобразовательная 

школа» Тамбовского района 

Филиппова 

Наталья 

Анатольевна 

Призер 

106.  Казанина 

Екатерина 

Кулябовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Мучкапской средней 

общеобразовательной школы 

Мучкапского района 

Акаемова Елена 

Анатольевна 

Призер 

107.  

 

Каширина 

Виктория 

Филиал №1 муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

школа» в поселке Заводской 

Первомайского района 

Васильева Елена 

Николаевна 

Призер 

108.  Кокорина 

Валерия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№19» города Мичуринска 

Аверкова 

Людмила 

Алексеевна 

Призер 

109.  Кондратьева 

Вероника 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

Стрельникова 

Светлана 

Вадимовна 

Призер 

110.  Корнеева 

Полина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№35» города Тамбова 

Бардышева 

Марина 

Вадимовна 

Призер 

111.  

 

Коростелев 

Михаил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Родюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Призер 

112.  Костина 

Полина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Журавлева 

Галина 

Владимировна 

Призер 



113.  Кочергин 

Иван 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Клинкова Елена 

Владимировна 

Призер 

114.  

 

Кузьмин 

Владимир 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Смыкова Елена 

Викторовна 

Призер 

115.  Кучина 

Карина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Родюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Призер 

116.  Лопухова 

Валерия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

Кожаринова 

Татьяна 

Викторовна 

Призер 

117.  Макаренко 

Евгения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» города 

Котовска 

Медникова Инна 

Александровна 

Призер 

118.  Макарова 

Алина 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская 

средняя общеобразовательная 

школа» в селе Шиновка 

Кирсановского района 

Макарова 

Светлана 

Александровна 

Призер 

119.  Михайлина 

Екатерина 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Колодина Ирина 

Викторовна 

Призер 

120.  Михина 

Ирина 

Филиал №1 муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

школа» в поселке Заводской 

Первомайского района 

Васильева Елена 

Николаевна 

Призер 

121.  Михина 

Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№19» города Мичуринска 

Кулаева Лилия 

Валерьевна 

Призер 



122.  Молчанова 

Эвелина 

Сампурский филиал 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сампурского района 

Свиридова 

Татьяна 

Анатольевна 

Призер 

123.  Морозов 

Тимофей 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

– «Школа Сколково - Тамбов» 

Акимова Ирина 

Сергеевна 

Призер 

124.  Насонов 

Александр 

Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Жердевская школа-

интернат» 

Саютина 

Светлана 

Николаевна 

Призер 

125.  Панова 

Светлана 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Мичуринска 

 Призер 

126.  Парфенов 

Даниил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

города Котовска 

Чулкова Лариса 

Вадимовна 

Призер 

127.  Петров 

Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Недобежкина 

Галина 

Анатольевна 

Призер 

128.  Плугин 

Илья 

Филиал №1 муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Первомайская 

средняя общеобразовательная 

школа» в поселке Заводской 

Первомайского района 

Васильева Елена 

Николаевна 

Призер 

129.  Подхватилина 

Анастасия 

Сампурский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сампурского района 

Изместьева 

Галина 

Николаевна 

Призер 

130.  Пылев 

Назар 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

города Мичуринска 

Минакова Инна 

Петровна 

Призер 



131.  Свиридов 

Кирилл 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

города Мичуринска 

Пронина 

Наталия 

Николаевна 

Призер 

132.  Субботина 

Елизавета 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

города Мичуринска 

Попова Наталья 

Олеговна 

Призер 

133.  Сушкова 

Варвара 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

города Мичуринска 

Мячина 

Светлана 

Алексеевна 

Призер 

134.  Харькова 

Анастасия 

Ивановский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Моисеево-

Алабушской средней 

общеобразовательной школы  

Уваровского района 

Харькова Елена 

Анатольевна 

Призер 

135.  Хромов 

Михаил 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

города Мичуринска 

Асауленко 

Марина 

Петровна 

Призер 

136.  Чалов 

Матвей 

Кулябовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Мучкапской средней 

общеобразовательной школы 

Мучкапского района 

Акаемова Елена 

Анатольевна 

Призер 

137.  Чернышова 

Валерия 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

в д. Красненькая Тамбовского 

района 

Дегтярева 

Наталия 

Федоровна 

Призер 

138.  Шмелева 

Маргарита 

Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская 

средняя общеобразовательная 

школа» в поселке Полевой 

Кирсановского района 

Щавелева Елена 

Николаевна 

Призер 

139.  Щербаков 

Артем 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза 

Борисова Елена 

Викторовна 

Призер 



Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска 

140.  

 

Яковлева 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа №17 

«Юнармеец» города Мичуринска 

Фролкова Ольга 

Владимировна 

Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


